ds danieli grām et misericordiam in cōspectu pncipis eunuchoz. Et ait princeps eunuchoz ad danielem. Timeo ego dñm meū regem. qui cōstituit uobis cibum et potū: qui si uiderit uultus uestros macilentiores p̄ ceteris adolescentulis cōeuis uicis: cōdemnabit caput meū regi. Et dixit daniel ad malasar. quē instituerat pncipis eunuchoz sup danielem. ananiā. misahel et azariam. Temp ta nos obsecro seruos tuos diebz decem: et dentur nob̄ legumina ad uescendū. et aqua ad bibendū; et cōteplare uultus n̄c̄os et uultus pueroz qui uescunt̄ cibo regio: et sicuti uideris. facies cū seruis tuis. Qui audito sermone huiuscemodi: tēptauit eos diebz decem. Post dies autē decem apparuerūt uultus eoz meliores et corpulentiores p̄ omībz pueris qui uescabant̄ cibo regio. Porro malasar tollebat cibaria et uinū potus eoz: dabatq; eis legumina. Pueris autē his dedit ds scientiam et disciplinā in omī u

bro et sapientiā: danieli autē
 intelligentiā omnium uisionū
 et somniorū. Complens ita
 q; dieb; post quos dixerat
 rex ut introducēnt: introdu
 xit eos ppositus eunuchorū i
 spectu nabuchodonosor. Cū
 q; locutus fuisset eis rex: nō
 sunt iuenti de uniuersis tales.
 ut daniel ananias misahel
 et azarias. Et steterū in con
 spectu regis: et omne uerbum
 sapientie et intelligentie qd'
 sciscitatus est ab eis rex: in
 uenit in eis decuplum sup
 cunctos arolos et magos
 qui erant in uniuerso regno ei.
 Fuit autē daniel usq; ad annū
 p̄mū cyri regis.

In anno scđo regni nabucho
 donosor. uidit nabuchodōr
 somniū: et contritus ē sp̄e
 ius: et somniū eius fugit
 ab eo. P̄cepit ergo rex ut cō
 uocarent aroli et magi et ma
 lefici et chaldei: ut indicarent
 regi somnia sua. Qui cū ue
 nissent: steterū coram rege.
 Et dixit ad eos rex. Vidi som
 niū: et m̄te defusus ignoro
 quid uiderim. Responderūt
 q; chaldei regi syriace. Rex i

sempiternū uiue. Dic somniū
 seruis tuis: et in p̄tationē ei
 indicabim;. Et respondens rex a
 it chaldeis. Sermo recessit a me:
 nisi indicauitis michi som
 niū et uerurā eius: p̄bitis
 uos. et domus ur̄e publica
 bunt;. Si autē somniū et uer
 turam eius narraueritis: pre
 mia et dona et honorē multū
 accipietis a me. Somniū iḡ
 et in p̄tationē eius indicate
 michi. Responderūt scđo et dix
 erunt. Rex somniū dicat ser
 uis suis: et in p̄tationē illi
 indicabim;. Respondit rex et
 ait. Certe noui quia temp̄
 redimitis: scientes qd' recess
 serit a me sermo. Si ergo som
 niū nō indicauitis michi:
 una est de uobis sententia.
 qd' in p̄tationē quoq; falla
 cem et deceptione plenā cōpo
 fueritis: ut loq̄mini michi
 donec temp̄ p̄transeat. Som
 niū itaq; dicite michi: ut sci
 am qd' in p̄tationē quoq; ei
 uerā loq̄mini. Responderes
 chaldei corā rege dixerūt. Non
 est homo sup̄ terram qui sino
 niē tuū rex possit implere:
 s; neq; regū quisq; magnū et

potens uerbum huicemodi factu-
tatur ab omni ariolo et mago et
chaldo. Sermo enim quem tu rex
queris grauis est: nec repletur
quisquam qui indicet illum in
spectu regis: exceptis diebus quorum
non est cum hominibus conuersatio.
Quo audito: rex in furore et in-
ira magna precepit: ut puerum
omnes sapientes babilonis. Et
egressa sententia sapientes in-
ficiantur: querebanturque dani-
el et socij eius ut puerum. Tunc
daniel requisitum de lege atque sen-
tentia ab arioch principe miliciae
regis. qui egressus fuerat ad
infructuosos sapientes babilo-
nis. Et interrogauit eum qui a re-
ge acceperat potestatem: quia ob
causam tam crudelis sententia
a facie regis egerat egressa. Cum er-
go rem indicasset arioch danieli:
daniel ingressus rogauit re-
gem ut tempus sibi ad solutio-
nem indicandam regi. Et ingressus
est daniel domum suam: ananie
que misaheli et azarie socij suis
indicauit negotium: ut querebant
mentem a facie domini celi super sac-
ramentum isto: et non puerum daniel
et socij eius cum ceteris sapienti-
bus babilonis. Tunc danieli per-

uisione nocte mysterium reuela-
tum est. Et daniel benedixit deo
celi: et locutus ait. Sic nomen
domini benedictum a seculo et usque in
seculum: quia sapientia et fortitu-
do eius sunt. et ipse mutat tem-
pora et etates: transfert regna
atque constituit: dat sapientiam sapi-
entibus et scientiam intelligenti-
bus disciplinam. Ipse reuelat pro-
funda et abscondita. et nouit
in tenebris constituta: et lux cum
eo est. Tibi deus patrum meorum confi-
teor et laudo: quia sapientiam
et fortitudinem dedisti michi: et
nunc ostendisti michi que roga-
ui a te: quia sermonem regis
aperuisti nobis. Post hec dani-
el ingressus ad arioch quem consti-
tuerat rex ut prederet sapientes
babilonis: sic ei locutus est. Sa-
pientes babilonis ne perdas.
Introduce me in conspectum regis: et
solutionem regi narrabo. Tunc
arioch festinus introduxit daniel-
lem ad regem: et dixit ei. Inue-
ni hominem de filiis transmigrationis
iude: qui solutionem regi annun-
tiet. Respondit rex et dixit da-
niali: cuius nomen erat baltha-
sar. Putasne uere potes indi-
care michi somnium quod uidi:

et interpretatione eius: Et respondens daniel coram rege ait. Mystrum quod rex interrogat: sapientes. magi. et arioni. et aruspices non queunt indicare regi: sed est deus in celo reuelans mystica: qui indicauit tibi nabuchodonosor que uentura sunt nouissimis temporibus. Somnium tuum et uisiones capitis tui in cubili tuo huiusmodi sunt. Tu rex cepisti cogitare in stratu tuo quid esset futurum post hec: et qui reuelat mystica ostendit tibi que uentura sunt. **M**ichi quoque non in sapientia que est in me plus quam in ceteris iuuenibus sacramentum hoc reuelatum est: sed ut interpretatio regi manifesta fieret: et cogitationes mentis tue scires. Tu rex uidebas: et ecce quasi statua una grandis: statua illa magna et statura sublimis stabat: et intuentus eius erat terribilis. **H**uius statue caput ex auro optimo erat: pectus autem et brachia de argento. Porro uentres et femora ex ere: tibie autem ferree. **P**edum autem quidam pars erat ferrea: quidam autem fictilis. Videbatur ita: donec abscissus est lapis sine manibus: et percussio statua

in pedibus eius ferreis et fictilibus: et comminuit eos. **T**unc comminuta separauit ferrum. testa. es. argentum et aurum: et redacta sunt in fauillam estue aree: que rapta sunt uento: nullusque locus inuentus est eius. **L**apis autem qui percussit statua. factus est magnus mons. et impleuit uniuersam terram. **H**oc est somnium. Interpretatione quoque eius dicemus coram te rex. **T**u rex regum es: et deus celi regnum et fortitudinem et impium et gloriam dedit tibi: et omnia in quibus habitant filii hominum et bestie agri. uolucresque celi dedit in manu tua: et sub conditione tua constituit uniuersa. **T**u ergo es caput aureum: et post te surget regnum aliud minus te: et regnum tertium aliud erit. quod impabit uniuersam terram: et regnum quartum erit uelut ferrum. **Q**uomodo ferrum comminuit et commac omnia: sic comminuet omnia hec et destruet. **P**orro quia uidisti pedum et digitorum preter testa figuli: et preter ferream: regnum diuisum erit: quod tamen de plantatio ferri oriatur. **S**icut enim quod uidisti ferrum mixtum teste exluto. et digitos pedum ex parte ferreos et

ex parte fictiles : ex parte regnū
erit solidū . et ex parte concitū .
Quia autē uidisti ferrū mixtū re-
sta ex luto . cōmiscerunt quidē
humano semini . sed nō adhere-
bunt sibi . sicut ferrū nō potest
cōmisceri teste . In dieb; autē reg-
noꝝ illoꝝ suscitabit d̄s celi reg-
nū qđ in et̄nū nō dissipabitur :
et regnū eius p̄lō alteri nō da-
bitur . Cōminuet autē et cōsu-
met uniuersa regna hec : et ip̄m
stabit in et̄nū . Scđm qđ uidis-
ti qđ de monte abscisus est la-
pis sine manib; . et cōminuit
testam et ferrū et es . et argen-
tū et aurū . **D**s magn⁹ ostendit
regi que futura sint postea . Et
uerū est somniū : et fidelis int̄-
p̄tatio eius . Tunc rex nabucho-
donosor cecidit in faciē suam . et
danielē adorauit : et hostias et
incensū p̄cepit ut sacrificarent
ei . Loquens ergo rex danieli a-
it . Vere d̄s ur̄ d̄s deoꝝ est . et do-
regum . et reuelans mysteria :
qm̄ apuic sacramtū hoc . Tunc
rex danielē in sublime extulit .
et munera magna et multa de-
dit ei : et instituit eū principē
sup om̄s puincias babilonis :
et p̄fectum magistratū sup

cunctos sapientes babilonis .
Daniel autē postulauit a rege :
et instituit sup opa puincie
babilonis : sidrach misach et
abdenacho . **I**p̄e autē daniel e-
rat in forib; regis . **III**
Nabuchodonosor rex fecit
statuā aureā . altitudi-
ne cubitoꝝ sexaginta . latitu-
dine cubitoꝝ sex : et statuē e-
am in campo duram puinci-
e babilonis . Itaq; nabuchodo-
nosor rex misit ad congregandos
sattapas . magistrat⁹ . et iudi-
ces . duces et tyrannos et pre-
fectos . om̄s principes regio-
nū : ut uenirent ad dedicati-
onē statue quā erexerat na-
buchodonosor rex . Tunc gre-
gati sunt sattape . magistrat⁹
et iudices . duces et tyranni .
et optimates . qui erant in po-
testatib; instituti . et uniuersi
p̄ncipes regionū : ut cōueni-
rent ad dedicationē statue qm̄
erexerat nabuchodonosor rex .
Stabant autē in cōspectu sta-
tue quā posuerat nabuchodo-
nosor . et prece clamabat ua-
lenter . Vobis dicit̄ populis
et tribus et linguis . In hora
qua audieritis sonitū tube